<sup>1</sup> *Decretum Gratiani*, Causa, XXIII, qu. II, c. 2: "Justa autem bella solent definiri, que ulciscuntur injurias, sic gens et civitas petenda est, que vel vindicare neglexerit quod a suis improbe factum est vel reddere quod per injurias ablatum est". This definition is that of Saint Augustine, cf. *Quaestionum in Heptateuchen*, Lib. VI, 10.

<sup>2</sup> Causa XXIII. qu. II, c. 3.

<sup>3</sup> Causa XXIII. qu. I, c. 1.

<sup>4</sup> T. E. Holland, *Studies in International Law* (Oxford: Clarendon Press, 1898), p. 43.

<sup>5</sup> W. S. Holdsworth, *History of the English Law* (Boston: Little, Brown & Co., 1922-31), V, 30.

(1225–74). In it he states his conception of the criteria of a just war; the first of which is the authority of the prince, the second of which is the just cause, and the third of which is the right intent<sup>1</sup>. The authority of the prince is merely another way of saying that the declaration of war must be made by the legitimate authority<sup>2</sup>. By this definition, then, private warfare is eliminated from the domain of just war because it is not between princes or sovereigns, but between individuals with no supreme political power. The just cause of war was not a new concept at that time,

<sup>1</sup> *Summa Theologica*, II. 2. qu. 40, art. 1: "Respondeo dicendum quod ad hoc quod aliquod bellum sit justum, tria requiruntur. Primo quidem auctoritas principis, cujus mandato bellum est gerendum. . . . Unde Augustinus dicit contra Faustum: 'Ordo naturalis mortalium paci accomodatus hoc poscit, ut suscipiendi belli auctoritas atque consilium penes principes sit'. Secundo requiritur causa justa; ut scilicet illi qui impugnantur, propter aliquam culpam impugnationem mereantur. Unde Augustinus dicit: 'Justa bella solent definiri quae ulciscuntur injurias, si gens, vel civitas plectenda est, quae vel vindicare neglexerit quod a suis improbe factum est, vel reddere quod per injuriam ablatum est'. Tertio requiritur ut sit intentio bellantium recta; qua scilicet intenditur vel ut bonum promoveatur, vel ut malum viteatur. Unde Augustinus: 'Apud veros Dei cultores etiam illa bella pacata sunt, quae non cupiditate, aut crudelitate, sed pacis studio geruntur, ut mali coerceantur, et boni subleventur'. Potest autem contingere ut si sit legitima auctoritas indicentis bellum, et causa justa, nihilominus propter pravam intentionem bellum reddatur illicitum. Dicit enim Augustinus: 'Nocendi cupiditas, ulciscendi crudelitas, impacatus, et implacabilis animus feritas rebellandi, libido dominandi, et si qua sunt similia haec sunt quae in bellis jure culpantur'".